|
i) - T v
-.“‘-]"n';mnnu e Chantu gt I|. | J L DEERNIK
AU LEAMLEEL Lt
Focdor Itl'.!ilyfr*ur‘.rnﬂi-M-- =i P ! i

prcrerone 3173

SANTA FE, “Cuiin de la Constitueién Naclonal”

VISTO:

El Expediente N° 15301-0269392-9 (LA.P.0.S.) del registro del Sistema de
Informacién de Expedientes — SIE -, referido a la asignacién de funciones y el
correspondiente otorgamiento del Suplemento por Subrogancia, inherentes al cargo
Jefe Departamento Mantenimiento y Servicios Generales, dependiente de la Direccidn
General de Despacho del Instituto Autarquico Provincial de Obra Social (LA.P.O.8.); ¥

CONSIDERANDO:

I Que las presentes se relacionan con informe de la Subdireccion

General de Despacho del LA.P.O.S. con respecto a la situacion del Departamento
Mantenimiento y Servicios Generales y la solicitud de asignacién de funciones
correspondientes a la Jefatura de dicho Departamento a favor del agente Mariano
Cristian. Pupparo, quien estuvo cumpliendo las mismas durante la ausencia de su

titular con eficiencia, capacidad, idoneidad y compromiso;

Que la solicitud se fundamenta en el cese por jubilacién ordinaria
de quien fuera titular del cargo a partir del 01/08/2021, y atento a tratarse de un drea

de suma importancia para el Instituto, por lo que resulta necesario cubrir las

23 DIC 2021







I e R % & i . . B

o

]
L BT T I'h,“-“ I"l'

)

\
h“ri!'i-ri-l I,:I;"-.m_-“.‘. VN h'hl._wl.l.I

|
L0 T bt to setablocido o ol Artiodtn VEE B del Dodreto l!l
N 20U/, Modiieado por Deotels NGO 120000, se enoientrn suspemtide el |

"l““ﬂ’ql“ i CONCU (%S iy \'I.Hu.il '1.11 I‘." Jl"“'““"-““ i'“u ﬂ-l_ I'H.Hiﬂ'-uh'r l.h' lli!'] l““,'l'l““ o A
HUZLO, ¥ st et Aok Adiinisrative diee wininev desigto que orlene l
continidad de dichos Haminedion,

Qe por tnto, sl obsarvaeones que ormalar, feonseln s
Proceda u gestionar ol dectoto e disponga la asdgnaelon de las fnclones soliciadas;

Quo es potestad de oxte Poder Beentive dectidiv, de contoomidad al
Artieno 72, e, 6% de tn Congtlneldn Provineial:

POR BLLO;

BL GOBERNADOR DICLA PROVINCIA
DECRETA

R e laew e

ARTICULO 1°);  Aslgnese al agente MARIANO. CRISTIAN  PUPPARO = ML N©

J0.284.7058 « QUL 20400847050, Clase 1083, las  funclones
inherentes al cargo Jofe Departamenty Mantentimiento v Serviclos Generales -
Categorfa 6 = Agrupamlento Administrativo, dependiente de la Diveecion General de
Despacho del LAPO.S,, quien reviste on Personal Planta Permanente = Categoria 3 -
Jelfe Seceion Seguimiento de Gontratos = Agtupamiento Administeativo, dependiente
de Ia citada Direccldn General,s

ARTICULO 2: Otdrguese el Suplemento por Subroganela establecido en el Articwlo
61 dlel Decroto N* 2696/83, al agente MARIANO CRISTIAN PUBPARG -







